ones in contrarium concedo. tamen ultima inducitur preter intentionem. Glosa. n. dicit secularia negocia esse que sunt causa pecunie colligende sine opere manuali: ut per mercationes et huiusmodi: a quibus se debent serui dei penitus abstinere.

Incipit quolibet octauum sancti Thome.

Questio nostra circa tria versatur. Primo circa ea que pertinent ad naturam. Secundo circa ea que pertinent ad culpam et gratiam. Tertio circa ea que pertinent ad penam vel gloriam. Circa primum querebatur. Primo de pertinentibus ad naturam in creatam. Secundo de pertinentibus ad naturam creatam. Circa naturam in creatam duo querebantur. Primo an senarius numerus: secundum quem omnes creature dicuntur esse perfecte: sit creator vel creatura. Secundo de rationibus idealibus: que sunt in mente diuina: utrum prius respiciunt exemplata: scilicet creaturas ratione sue singularitatis uel ratione nature specificae.

Articulus primus.

Ad primum sic procedit. Un̄ quod senarius predicatur sit creator. Remota enim omni creatura perfectio non remanet nisi in creatore: sed remota omni creatura facta in operibus eius remanet perfectio in numero senario. Un̄ dicit augustinus. 4. super geneseos. ad litteram

si illa non
nerum perfectio
Dicit autem illi
perfectio non facta
tas et creatio. S
loquatur. In quo
sunt que in me
Sunt remota om
nate perfectio in
nata remanet idea
natura ergo in bo
nus numerus ali
ad sapientem. quod
omni iudicium aug
quod est permanent
creata et creatio. S
nus et permanent
videtur esse perman
aug. dicit. 4. super
lus et celum et
fuit senarius numer
et facta perfectio vel
bus paribus. Comple
natura sed creator
respectus non ad
ne est in no. ubi id b
Sollicitudo in aug
Inuenimus senarius
facta ratione que facta
et senarius numerus
sed creator. R
in his modis. triple
re consideratio. Un̄
fuit quod habet
fuit nomen lapidis
in lapide. Alia ver
no dicitur nomen fr
lapidis. Item natura l
tore et in intellectu

Itaq; si ista non essent, s. opera ser-
 uierum perfectus ille esset, s. senarius
 Nisi aut ille perfectus eēt; ista s; eū
 perfecta non fierēt. s. senarius nume-
 rus est creator. **S** dicebat q; augu,
 loquit de senario quātum ad ideam
 senarij que ē in mente diuina. **C**ōtra
 Sicut remotis omnibus creaturis re-
 manet perfectio in idea senarij nume-
 ri, ita remanet idea lapidis in mente
 diuina, ergo in hoc nō haberet sena-
 rius numerus aliquam p̄minentias
 ad lapidem, quod tamen videtur esse
 contra itēdem aug. **P**reterea illud
 qd ē p̄manēt? omni creatura nō est
 creatū s; creator. Senarij autē nume-
 rus ē p̄manēt or celo ⁊ terra; que tam
 vidēt esse p̄manentissime creatur. vñ
 aug. dicit. 4. super gē. ad lram. Faci-
 lius est celum ⁊ terram transire que
 s; senarium numerum fabricata sūt
 q; effici posse vt senarius numerus nō
 suis partib; compleat. s. senarij nō ē
 creatura sed creator. **C**ōtra, creato-
 ris perfectio nō cōsistit ex partibus;
 nec est in eo aliq; id habens partes.
 Sed sicut dicit augu. in eodem libro,
 Inuenimus senarium numerū eē p̄-
 fecū ea rōne q; suis partib; p̄pleatur
 s. senarius numerus non est creator
 sed creatura. **R** dō q; s; auicēnā
 in sua metha. triplex est alicuius natu-
 re consideratio. Una put p̄sideratur
 s; esse quod habet in singularibus,
 sicut natura lapidis in hoc lapide ⁊ i
 illo lapide. **A**lia vero est considera-
 tio alicuius nature s; esse suū intel-
 ligibile, sicut natura lapidis p̄siderat
 prout est in intellectu. **T**ertia vero